04 июня 2008г.
	г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ №2
Заседания правления ТСЖ “Ржевка-Пороховые”

	Начало заседания:
Место проведения:
	в 18 час.30 мин.

офисное помещение ТСЖ «Ржевка-Пороховые» по адресу:
Пр. Косыгина д.34 к.1

Присутствовали члены правления:
1. Кашина Зинаида Петровна

2. Иванов Михаил Георгиевич

3. Босхомджиева Ирина Ивановна

4. Медвидь Сергей Анатольевич

5. Потоцкий Петр Александрович

6. Попова Нина Андреевна

Отсутствовали:
1. Фольц Татьяна Васильевна
2. Лахно Н.В.
3. Плечанова Ж.А.
4. Ямщиков Алексей Павлович
5. Слезов Вячеслав Владимирович
Выбраны:
Председатель заседания правления- Кашина З.П.
Секретарь - Босхомджиева И.И.
Повестка дня:
1. Установка видеонаблюдения.

2. Установка антенн сотовых операторов.

По первому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  согласно решению общего собрания ТСЖ «Ржевка-Пороховые»  об установке дополнительного видеонаблюдения  в домах, предлагаю поручить установку и обслуживание компании ЗАО «СВЯЗЬМОНТАЖ» - на данный момент это обслуживающая организация существующего видеонаблюдения. Они предлагают удобную форму оплаты услуг, т.е. оплатить половину стоимости после установки соответствующего оборудования, а остальную  в течение 2-х последующих лет в виде абон. платы.
Медвидь С.А. – предлагаю установить дополнительно камеры по всему периметру двора.

Потоцкий П.А. – предлагаю в целях усовершенствования безопасности установить тревожную кнопку.
В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Поручить установку дополнительного видеонаблюдения компании ЗАО «СВЯЗЬМОНТАЖ» и заключить с ними договор.
Поручить члену правления Потоцкому П.А. прояснить вопрос установки, работы и стоимости установки и обслуживания тревожной кнопки и доложить на заседании правления ТСЖ.

Голосовали:
«за» - 6 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
По второму вопросу:
Слушали:
Представителей компании ОАО «МТС» - предлагаем арендовать крышу д.34 к.1 с целью установки антенн сотовых операторов за 15 тыс.руб./мес.

КашинаЗ.П.-
прошу представителей компании предоставить на рассмотрение ТСЖ проект договора, а так же необходимые документы из СЭС, УГПН и т.д., сертификаты соответствия оборудования, подтверждающие безопасность устанавливаемого оборудования. А так же предлагаю установить арендную плату в размере 35 тыс.руб./мес. с каждого сотового оператора.

Медвидь С.А. – предлагаю представителям сотовых операторов предоставить в ТСЖ на рассмотрение рабочий проект установки, а так же более подробную информацию, ориентированную на жильцов дома.
Иванов М.Г. – в случае одобрения проекта договора ТСЖ, предлагаю провести компании разъяснительную работу с жильцами, а так же способствовать проведению общего голосования по данному вопросу.

В обсуждении  приняли участие все присутствующие члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
1,Принять на рассмотрение проект договора и документы соответствия с целью проверки их юридической фирмой.
2,Настоять на арендной плате в размере 35 тыс.руб./мес. с каждого сотового оператора, в случае отказа от заявленной суммы – отказать в аренде.

3, Представителям сотовых операторов собрать подписи жильцов на согласие установки оборудования  на крыше д.34 к.1.

Голосовали:
«за» - 6 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет
Подписи:
	Попова Нина Андреевна

Босхомджиева Ирина Ивановна

Потоцкий Петр Александрович

Медвидь Сергей Анатольевич

Кашина Зинаида Петровна

Иванов Михаил Георгиевич

PAGE
1